
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.446 del 14/04/2022

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Pratica n. 187 del 14/04/2022

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 446 Del 14/04/2022

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “COLLABORATORE PROFESSIONALE TECNICO –
AUTISTA” CAT. B3 PRESSO L’AREA MANUTENZIONE PATRIMONIO E LL.PP. CON
RISERVA DI N.1 POSTO ALLE CATEGORIE DI VOLONTARI DI FERMA BREVE E FERMA
PREFISSATA DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DELL’ART. 1014, COMMI 1 E 4, E
DELL’ART. 678, COMMA 9, DEL D.LGS. 66/2010 - AMMISSIONE DEI CANDIDATI

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.446 del 14/04/2022

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 22.02.2021 avente per oggetto "Uffici
e Servizi Comunali – Aggiornamento e revisione parziale della struttura comunale e
approvazione organigramma - Determinazioni”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2022-2024 – Nota di aggiornamento -
Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2022 avente per oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 (P.E.G. Finanziario)” e la
deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10.01.2022 avente ad oggetto “Piano
Performance 2022/2024 - Approvazione”;

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.216 del 15.11.2021 si è proceduto ad

approvare il Programma triennale del fabbisogno del personale dipendente 2021/2023;
- con determinazione del Servizio Personale n. 79 del 24.1.2022 è stato indetto il

concorso pubblico per esami, per l’assunzione di n. 2 Collaboratori professionali Tecnico
– Autista cat. B3 presso l’Area manutenzione patrimoni o e LL.PP;

- il bando è stato pubblicato in G.U. n. 17 del 01.03.2022 per 15 giorni consecutivi e,
integralmente, in albo pretorio on line, sulla home page del sito istituzionale, nella
sezione Bandi di concorso - Amministrazione Trasparente e inviato alla mailing list della
Regione Toscana con scadenza fissata in data 16.03.2022;

PRESO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande, stabilito nel bando di
concorso alla data del 16.03.2022, sono pervenute n. 27 domande, di cui una doppia, come
sotto riportate elencate con riferimento all’ID assegnato in sede di presentazione istanza on
line e del numero di protocollo assegnato all’istanza:

  PROTOCOLLO
ID
DOMANDA

1 2022/7740 9622

2 2022/7931 9647

3 2022/7954 9650

4 2022/8135 9671

5 2022/8280 9711

6 2022/8283 9716

7 2022/8295 9721

8 2022/8313 9726



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.446 del 14/04/2022

9 2022/8574 9751

10 2022/8640 9765

11 2022/8715 9780

12 2022/8726 9785

13 2022/8854 9798

14 2022/9105 9845

15 2022/9179 9799

16 2022/9217-9233 9747-9867

17 2022/9231 9841

18 2022/9261 9900

19 2022/9265 9896

20 2022/9469 9894

21 2022/9481 9844

22 2022/9619 9916

23 2022/9620 9932

24 2022/9827 9945

25 2022/9831 9946

26 2022/9833 9948

ATTESO che dall’istruttoria effettuato dal Servizio personale risultano ammessi 26 candidati,
ovvero tutti gli istanti, in quanto le istanze on line presentate sono risultate tutte corrette e
rispettose dei contenuti previsti dal bando di concorso;

DATO ATTO che il bando di concorso, all’art. “Prove e materie di esame” prevedeva, fra l’altro,
la prova pre-selettiva da effettuare qualora il numero dei candidati ammessi al concorso sia
uguale o superiore alle 30 unità” e “saranno ammessi alle prove d’esame i primi 25 candidati
classificati che avranno superato la prova preselettiva compresi gli eventuali candidati ex
aequo alla posizione 25….[….]”;

VALUTATO quindi non procedere alla prova pre-selettiva;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs.
10.08.2014, n. 126;

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

DETERMINA

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.446 del 14/04/2022

- Di ammettere alla partecipazione del Concorso Pubblico per esami per la di n. 2
Collaboratori professionali Tecnico – Autista cat. B3 presso l’Area manutenzione
patrimoni o e LL.PP, n. 26 candidature come sotto riportate in elenco con riferimento
all’ID assegnato in sede di presentazione istanza on line e del numero di protocollo
assegnato all’istanza:

  PROTOCOLLO
ID
DOMANDA

1 2022/7740 9622

2 2022/7931 9647

3 2022/7954 9650

4 2022/8135 9671

5 2022/8280 9711

6 2022/8283 9716

7 2022/8295 9721

8 2022/8313 9726

9 2022/8574 9751

10 2022/8640 9765

11 2022/8715 9780

12 2022/8726 9785

13 2022/8854 9798

14 2022/9105 9845

15 2022/9179 9799

16 2022/9217-9233 9747-9867

17 2022/9231 9841

18 2022/9261 9900

19 2022/9265 9896

20 2022/9469 9894

21 2022/9481 9844

22 2022/9619 9916

23 2022/9620 9932

24 2022/9827 9945

25 2022/9831 9946

26 2022/9833 9948

- Di dare atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili;

- Di dare atto che non si procederà all’effettuazione della prova pre-selettiva in quanto le
domande sono di numero inferiore a 30;

- Di inviare la presente determinazione al Presidente della Commissione esaminatrice in
argomento per gli adempimenti di competenza;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.446 del 14/04/2022

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo;

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
Torelli Grazia

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.446 del 14/04/2022


